ROLLLADEN

Vorausschauend -

und fur die Zukunft gewappnet.

Pleﬂlﬂg ECO+ Individuell statt industriell



Gute Leistungen stammen

meist aus guter Tradition.

Rollladen Piening wurde 1972 gegrundet und ist seitdem ein

fuhrender Anbieter fur Rollladentechnik.

Egal ob Fensterfirma, Rohbauunternehmer oder Privatkunde,

Piening ECO+

Thermographie
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lassen Sie sich von unseren Produkten uberzeugen.

Der Piening ECO+ erfullt bereits heute die Standards von Morgen.
Die Investition in energiesparende Technik zahlt sich nicht nur
fUr den Bauherrn aus, sondern sichert auch den Werterhalt Ihrer
Immobilie hinsichtlich steigender Anforderungen an die Warme-
dammung. Rollladen Piening ist ein Pionier bei der Forschung
und Entwicklung innovativer Rollladenkasten.

Nutzen Sie das Know-how aus jahrzehntelanger Erfahrung. Roll-
laden Piening ist ein starker Partner an lhrer Seite, der termin-
gerecht liefert und montiert. Unsere Montageteams sorgen fur
einen reibungslosen Ablauf und punktlichen Einbau der Rollla-
denanlagen.

Die Starke der Frontplatte beginnt bei unserem Piening ECO+
bei 40 mm PUR in der WLG 024. Die regularen Starken liegen bei
60 mm, 80 mm, 100 mm und sogar 120 mm und erreichen somit
Spitzenwerte von U-Wert 0,33 W/(m?2K) bzw. PSI-Wert 0,10 W/(mK).

[

1. Unsere Bodenrevision ist standardmafRig mit einer Dichtung versehen, um Zugluft zu verringern.

2. Komfortbeschichtung: Unsere Rollladenkasten sind so vorgearbeitet, dass diese sofort verputzt werden kdn-
nen. FUr die Ausfuhrung des Innenputzes bitte die Verarbeitungshinweise des Herstellers beachten (z.B. Ge-
webearmierung im Fugenbereich etc.)



Aufsatzrollladenkasten

Fertigrollladenkasten

Montagerollladenkasten
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Nach unserem klassischen Montagerollladenkasten gibt es

jetzt auch unsere hocheffizienten Rollladenkasten in der Auf-
satzrollladenkastenversion fur Fensterfirmen, welche indivi-
duell fur lhre Einbausituationen gefertigt werden. Entschei-
den Sie sich fur den Eco+ wenn ein Standard an Dammung
nicht reicht und Sie nur beste Werte erreichen wollen.

Der ideale Rollladenkasten fur den Rohbauunternehmer. Un-
ser Eco und Eco+ als Fertigkasten wird noch vor der Fenster-
montage durch den Rohbauer eingesetzt. Sie sind standard-

mafBig hdhen- bzw. tiefenvariabel und passen sich somit den
ortlichen Gegebenheiten perfekt an.

Der Montage-Rollladenkasten wird in einzelnen Teilen vor Ort
nach der Fenstermontage inklusive der Rollladenpanzer und
Antriebe montiert. SondergréoBen oder Sonderlésungen, wie
z.B. Erker-Eckanlagen sind hierbei kein Problem. Der Montage-
rollladenkasten kann durch den Fensterbauer oder durch unser
werkseigenes Montageteam gemessen und montiert werden.
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Standartmalig

Luftdicht

Schalldicht

Hohen- und
tiefenvariabel

Rollladenkasten




Position

Position

Psi-Wert
(W/mK)

Psi-Wert
(W/mK)

0,15

U-Wert

(W/m2K)

U-Wert

(W/m2K)

0,57
0,59

0,59

m Rollladenkasten aus alukaschiertem Polyurethan - WLG 024

m Einbrennlackierte Bodenaufnahmeschiene aus Aluminium

m Unterbodendichtung gegen Zugluft aus Naturkautschuk

m Unterboden aus 10 mm Vollkunststoffplatten

Rollladen-
kasten

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

Rollladen-
kasten

Material d.
Frontplatte

XPS (WLG 035)
XPS (WLG 035)

XPS (WLG 035)

Frontplatte
in mm

60

XPS (WLG 035) 60

PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)

PUR (WLG 024)

80

60

60

60

60

PUR (WLG 024) 60

PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)

PUR (WLG 024)

Material d.
Frontplatte

XPS (WLG 035)
PUR (WLG 024)

XPS (WLG 035)

40
40

100
100
120

120

Frontplatte
in mm

60
40

60

PUR (WLG 024) 60

Unterboden
inmm

Unterboden
inmm

40

40

40

Untersturz
in mm

Untersturz
in mm

40

40

20

40

20

21

0,50
0,60
0,40
0,46
0,41

0,33

Eco+

Eco+

Eco+

Eco+

PUR (WLG 024)

XPS (WLG 035)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)
PUR (WLG 024)

PUR (WLG 024)

60

60

80

100

120

120

40

40

40

40

40

60

20
20
40
40
40

40

B Standardposition



Be reC h n u n g Der Warmebruckenkatalog DIN 4108 Bl. 2 fordert im Bereich des

auBengeddmmten Mauerwerkes einen Psi-Wert von 0,23 W/(mK)
und im Bereich des kern gedammten Mauerwerkes einen Psi-
Wert von 0,25 W/(mK).

StandardmafBig héhen- und tiefenvariabel!

Position 10

Dammstarke: 60 mm
U-Wert: 0,59 W/(m2K)
Psi-Wert: 0,17 W/(mK)

Position 22

n'c
. 18'C
A1B°C
13°C
10'c
s'c
. 5'c
Dammstarke: 100 mm (= e
U-Wert: 0,43 W/(m2K) = o'c

Psi-Wert: 0,12 W/(mK) jz

Verblendmauerwerk

Position 15

n'c
l 17°C
L 18°C
12°C
9'c
5c

Dammestarke: 60 mm m 4 i'c
U-Wert: 0,48 W/(m2K) ' oy 1t

Psi-Wert: 0,12 W/(mK) :Z

Position 21

w'c
'wc,
15'c
13 C
we
8'c
5°c
Dammestarke: 120 mm : W 3¢

U-Wert: 0,33 W/(m2K) 1

) 3'c
Psi-Wert: 0,10 W/(mK) T

Warmedammverbundsystem

Weitere Kombinationen finden Sie unter: piening-rolladen.de



Optionale Erweiterungen

KO pfse ite n d 'a m m u n g Mit der optionalen Kopfseitendammung ist der Eco+ somit zu

allen Raumseiten gedammt. Bei gurtzugbetriebenen Rollladen
betragt die Aussparung 80 mm. Fur eine Kopfseitendammung in
der Materialstarke von 40 mm ist eine Aussparung von 60 mm
erforderlich. Bei einer Dammmaterialstarke von 20 mm reichen
40 mm aus.

Scha | |SCh utz Das ganze Haus wird gedammt und mit Schallschutzfenstern

versehen, damit der Umgebungslarm wie Straf3en-, Bahn- oder
Fluglarm drauRen bleiben. Nur der Rollladenkasten wird in den
meisten Fallen vernachlassigt.

Larmdammung: Schallschutz von Piening

Auf Wunsch konnen unsere Rollladenkasten raumseitig an der
Frontplatte und auf der Bodenplatte mit einer Schwerlastfolie und
einem speziellen schallschluckendem Vlies versehen werden, um

erhdhte Schallschutzklassen zu erreichen.

Unter anderem Schwerlastfolie und Vlies. Etwaige Umbauten mit

®

einbeziehen.




Auf3enblende fur
Warmedamme-
verbundsysteme

Ihre Vorteile

m Verringerung der Zugluft im Rollraum

m wetterresistente AuBenblende

m Tropfnase zum kontrollierten Feuchtigkeitsablauf

Deckbreite

Nenndicke

PVC-Rollladen

37 mm

8 mm

52 mm

14 mm

Frankfurt

50 mm

14 mm

Stabzahl/m

27 Stab

19,2 Stab

20 Stab

Max.
Rollladenbreite

Max.
Rollladenflache

1,6 m

3m?

25m

43 m?

Gewicht

ca. 35 kg/m? ca. 4 kg/m?

1. Tropfnase

Am unteren Ende der AuBenblende befindet sich ein
weil3 einbrennlackiertes Aluminiumprofil mit einer
Tropfnase.

2. Dichtband am

Panzerauslassschlitz

In der Abschlussschiene ist ein Dichtungsprofil einge-
bracht. Dieses minimiert den Panzerauslassschlitz und
verringert die Zugluft im Rollraum, wie es die Warme-
schutzverordnung vorsieht.

412
Altweil3

409

Oregon

415
Hellelfen-
bein

411
Holz
dunkel

408
Holz hell

422
Graubraun
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ALU-Rollladen

Europa
Deckbreite 37 mm 52 mm 55 mm
Nenndicke 83 mm 13,8 mm 135 mm
Stabzahl/m 27 Stab 19,2 Stab 18,2 Stab

Max. 3m 4m 49 m
Rollladenbreite

Max. 7 m? 8m? 2m?
Rollladenflache

Gewicht ca. 3,2 kg/m? ca. 4,2 kg/m? ca. 4.2 kg/m?

12,0 cm 14,0 cm 16,0 cm
13,0 cm 155 cm 175cm
14,0 cm 16,0 cm 18,5cm
145cm 170 cm 195cm
155 cm 175 cm 20,0 cm

16,5cm 18,5cm 215cm

10
Holz
dunkel

213 216
Creme- Anthrazit-
weil3 grau

7
Achatgrau

246
Weil3

Noch mehr Farben sehen Sie unter www.Piening-Rollladen.de
Farbabweichungen sind drucktechnisch bedingt!




Kastenhohenplaner

__mm Untersturzdammung
(wahlweise 20, 30 oder 40 mm)
+10 mm Luft

+__mm Ballendurchmesser
(siehe Tabelle)

+10 mm Luft

"+ __mm Bodenddmmung
(wahlweise 20, 30, 40 oder 60 mm)

+10 mm Boden/Revisoin

= __mm Kastenhoéhe

__mm Untersturzdammung
(wahlweise 20, 30 oder 40 mm)

+10 mm Luft

+__mm Ballendurchmesser
(siehe Tabelle)

+10 mm Luft

" +__mm Bodendammung
(wahlweise 20, 30, 40 oder 60 mm)

+10 mm Boden/Revisoin

= __mm Kastenhohe

m Planen Sie lhren Rollladenkasten passend fur Ilhre Einbau-
situation. Der Eco als auch Eco+ ist standardmaBig hohen-

und tiefenvariabel.

B Untersturz sowie Bodendammung bieten wir in 20, 30, 40
und 60 mm Pur-Dammung in der WLG 024 an.

m Die raumseitigen Frontplatten kdnnen wahlweise 40, 60, 80,
100 oder 120 mm stark ausgefuhrt werden.

Rollladenprofile
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Unsere Partner

M m eLero 5 Rolladen Piening GmbH

Technik, die bewegt ROLLLADEN Kruppstraf3e 10

RAFFSTOREN W‘ 59227 Ahlen

TEXTILSCREENS Germany

\ Telefon 02382 60007
\ AERECO RADEMACHER CHERUBINI Telefax 02382 74270

Bewegt mehr. tocco italiano dal 1947

info@piening-rolladen.de




